07/06/2022 10:50 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/80073 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3346/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E LIMPEZA
EM TODA A EXTENSÃO DA RUA JOSÉ
VICENTE DA SILVA, ITAIPAVA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de capina e limpeza em toda a
extensão da rua José vicente da Silva, Itaipava - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

  É sabido que o acúmulo de vegetação no local, além de causar a sensação de abandono,
pode acarretar outros inconvenientes, como por exemplo: local desértico, acúmulo de insetos e
roedores, foco de proliferação de doenças, pista escorregadia, entre outros.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2022

Gil Magno

Vereador

Data do Documento: 07/06/2022 - 09:58:20
Data do Processo: 07/06/2022 - 10:46:08
Processo: 3346/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300012263334

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093000122633346